中涂协（2018）协字第034号
关于组织申报2018年度涂料行业绿色工厂、绿色产品的通知
各相关单位：
国家工信部将于2018年下半年开展新一批绿色制造体系的申报工作（包括绿色工厂与绿色产品）。为贯彻落实国家工信部《关于开展绿色制造体系建设的通知》，根据国家工信部关于绿色制造体系申报工作中企业需委托符合条件的第三方评价机构开展评价的相关要求，中国涂料工业协会(以下简称“中涂协”) 作为符合国家工信部要求的第三方评价机构，计划下半年评价一批涂料行业绿色工厂与绿色产品。为做好2018年度涂料行业绿色工厂和绿色产品的申报和推荐工作，现将有关事项通知如下：
一、申报范围

凡符合《绿色工厂评价通则》（GB/T36132-2018）和《涂料行业绿色工厂、绿色产品认定管理办法（试行）》(附件1)中申报条件的企业，均可申报绿色工厂。

凡符合《绿色设计产品评价技术规范 水性建筑涂料》(T/CNCIA 02001-2017) (附件4) 和《涂料行业绿色工厂、绿色产品认定管理办法（试行）》(附件1)中申报条件的水性建筑涂料产品，均可申报绿色产品。

二、申报流程

中国涂料工业协会作为符合国家工信部要求的第三方评价机构，对企业申报材料进行评审。评审通过后，绿色工厂材料直接报送至国家工信部，绿色产品材料报送至相关省级经信委后报送至国家工信部。
三、有关要求

1、企业自愿申报，申报工作不收取费用。

2、申报绿色工厂企业请按照要求填写申报书(附件2)，申报绿色产品企业请按照绿色设计产品评价技术规范开展自评价后填写自评价报告(附件3)，并于2018年9月6日前将纸版材料一式三份报送至中国涂料工业协会认定办公室，相关材料电子版发送至邮箱：tlylb@163.com。

3、管理办法和申报材料可从涂料协会网站http://www.chinacoatingnet.com）下载。

四、联系方式

联系人：齐祥昭、李力、司洁
电  话：010-62253382，13691145077、13581567188、15011243034
邮  箱：tlylb@163.com

地  址：北京市丰台区方庄南路北平食府西侧办公楼四层西侧D06室

邮  编：100079

附  件：

1．涂料行业绿色工厂、绿色产品认定管理办法（试行）
2．涂料行业绿色工厂申报书
3．涂料行业绿色产品自评价报告
4．绿色设计产品评价技术规范-水性建筑涂料
 中国涂料工业协会
2018年6月22日